
Universidade Federal de São Paulo
Estr. do Caminho Velho, 333 - CEP: 07252-312

Jardim Nova Cidade, Guarulhos - SP

FORMAÇÃO DE PRÁTICAS PEDAGÓGICAS EM EDUCAÇÃO BILÍNGUE DE SURDOS –
2ª. EDIÇÃO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01, DE 08 DE JULHO DE 2025

 RETIFICA O EDITAL Nº 01/2025 - PROCESSO SELETIVO DE CURSISTAS – 2025,   DE 13  DE
JUNHO DE 2025

A Coordenação da Formação de Práticas Pedagógicas em Educação Bilíngue de Surdos 
– 2ª. edição, oferecido com o apoio do Departamento de Letras (EFLCH-Unifesp), em parceria 
com a Diretoria de Políticas em Educação Bilíngue de Surdos (Dipebs), considerando o Edital nº
01/2025, referente ao processo seletivo de cursistas, resolve:

 I - Retificar o item 1.2, passando a constar a seguinte redação: 

Onde se lê: 

com início previsto para 24 de julho de 2025. 

Leia-se:

com início previsto para 04 agosto de 2025. 

II - Retificar o item 8.1, passando a constar a seguinte redação: 

Onde se lê: 
Início do Curso - 24/07/2025

Leia-se:
Início do Curso - 04/08/2025

Guarulhos, 08 de julho de 2025.

Prof. Dr. Marcio Hollosi
Coordenador da Formação de Práticas Pedagógicas em Educação Bilíngue de Surdos -

Universidade Federal de São Paulo


	Prof. Dr. Marcio Hollosi

		2025-07-08T18:00:01-0300




